
                                                                 Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA                                                                 Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO

N. 125 - DEL 20/01/2016

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D .Legislativo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e del regolamento
aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 9.10.2008.

Ufficio PUA proposta n. _________  del ________

OGGETTO:Autorizzazione di spesa conto A502020903 per i Centri di riabilitazione globale a
ciclo continuativo e ad elevato livello assistenziale per disabilità fisica, psichica e
sensoriale,  anno 2016.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
VISTA
• la  deliberazione   del  Commissario  Straordinario  n.  897 del  21/12/2015  con la  quale  si  è

prorogato  l’incarico   di  direttore  della  struttura  complessa  “Distretto  di  Ales-Terralba”  al
Dirigente Medico Dott. Peppinetto Figus fino al 30/06/2016;

DATO ATTO
• che  con  delibera  del  Direttore  del  Commissario  Straordinario  n.  955  del  23/12/2015,  si  è

provveduto  ad assegnare  il  budget  economico dei  singoli  conti  di  contabilità  generale  e  delle
relative quote di competenza dei distretti; 

VISTO
• il prospetto allegato alla summenzionata deliberazione relativo alle quote i competenza assegnate

al distretto di Ales-Terralba per il codice A502020903 relativo al conto “acquisto di  prestazioni
residenziali e semiresidenziali di riabilitazione” per un importo di € 514.669,00;

VISTA
• la D.G.R. n. 8/16 del 28/02/2006 “Linee di indirizzo sulle attività sanitarie e socio sanitarie di

riabilitazione. Requisiti organizzativi e strutturali  per l’accreditamento dei soggetti erogatori” e
successive modifiche;

• la D.G.R. n. 9/10 del  22/02/2011 relativa all'adeguamento delle tariffe per le prestazioni sanitarie
e socio sanitarie di riabilitazione globale;

CONSIDERATO
• che al PUA del distretto di Ales-Terralba nell'ambito aziendale risultano inseriti utenti presso il

Centro di Cura e ribilitazione Santa Maria Bambina del Rimedio;
VISTA 

• La Deliberazione del C.S.  N 334  del 28/05/2015 con la quale, sulla base della delib.G.R n° 32/98
del 24/07/2012, sono stati  approvati gli schemi di contratto e gli allegati y per il centro succitato e i
relativi tetti di spesa Distrettuali e Aziendali per l'anno 2015; 

PRESO ATTO che
• che l’Unità di Valutazione Territoriale del distretto di Ales ha espresso parere di appropriatezza

per le prestazioni riabilitative, specifiche per regime, relative ad utenti residenti nel distretto di
Ales – Terralba;

RITENUTO
• di prendere atto del budget economico per l'anno 2016, C.S.. n. 955 del 23/12/2015;

 di assumere l'autorizzazione di spesa per l'anno 2016, sulla quale graveranno le fatture mensili
 relative al suddetto Centro e ad eventuali altri centri di riabiltazione globale a ciclo continuativo;

Determinazione del Direttore del Distretto di Ales-Terralba
n. _______ del _________ 1 di 2



VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28/07/2006;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. DI PRENDERE ATTO della delibera del Direttore del Commissario Straordinario n. 955 del
23/12/2015;

2. DI ASSUMERE l'autorizzazione all'impegno di spesa l'anno 2016 pari a € 514.699,00 sul codi-
ce  0502020903  del conto economico “acquisto di altre prestazioni residenziali di riabilitazione.”
aut. UODAT  n. 1 – sub 5 esercizio 2016 sul centro di costo S0501;

3. DI DARE ATTO che la spesa presunta di € 514.699,00 si rende necessaria per garantire gli in-
serimenti degli utenti nei diversi Centri di riabilitazione a ciclo continuativo;

4. DI TRASMETTERE il presente atto alla Direzione Generale, al Controllo di Gestione, al Ser-
vizio Bilancio, al distretto di Ales, al Servizio Affari Generali e al Collegio Sindacale, ciascuno per la
parte di propria competenza.

Il Direttore del Distretto
Dott. Peppinetto Figus

Il Dirigente Amministrativo
Dr. Giuseppe Melis

Istruente: Roberta Pisu, assistente amm.vo

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente determinazione

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 26/01/2016 al 09/02/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Distretto di Ales-Terralba
n. _______ del _________ 2 di 2


	Il Direttore del Distretto

